
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
84. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.04.2022 

  

čís. 2933/RMOb-MH/1822/84 
- 

2963/RMOb-MH/1822/84 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.04.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2933/RMOb-MH/1822/84 OF/RMOb/0013/22 Rozpočtová opatření 

2934/RMOb-MH/1822/84 OVS/RMOb/0032/22 Předložení rozhodnutí Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje o provedení výmazu  

z rejstříku škol a školských zařízení školní jídelny  

– výdejny, jejíž činnost vykonává právnická osoba 

Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

2935/RMOb-MH/1822/84 OVS/RMOb/0033/22 Návrh na jmenování konkursní komise  

k výběrovému řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ky Základní školy Ostrava – Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

2936/RMOb-MH/1822/84 OVS/RMOb/0034/22 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě  

ev. č. S/0375/2018/OHC, o kolektivním pojištění 

odpovědnosti z výkonu povolání 

2937/RMOb-MH/1822/84 OVS/RMOb/0035/22 Poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Základní 

školu Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkovou organizaci na stravné 5 ukrajinských 

zaměstnanců dohlížejících v adaptační skupině na 

děti ukrajinských uprchlíků 

2938/RMOb-MH/1822/84 OKV/RMOb/0015/22 Finanční dar fyzické osobě 

2939/RMOb-MH/1822/84 OKV/RMOb/0016/22 Žádost FO o poskytnutí mimořádné dotace 

2940/RMOb-MH/1822/84 OKV/RMOb/0017/22 Finanční dar fyzické osobě 

2941/RMOb-MH/1822/84 OKV/RMOb/0018/22 Návrh smlouvy společnosti NADACE ČEZ, a. s., 

Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511,  

o poskytnutí nadačního příspěvku 

2942/RMOb-MH/1822/84 OI/RMOb/0028/22 Žádost ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava-Mariánské 

Hory 

2943/RMOb-MH/1822/84 OI/RMOb/0029/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení ZŠ Gen. Janka, 

rekonstrukce elektro, střecha 

2944/RMOb-MH/1822/84 OI/RMOb/0030/22 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

veřejné zakázky – BD ul. Filly 14 

2945/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0062/22 Revokace části usnesení RMOb č. 2898/RMOb-

MH/1822/83 bod 2 ze dne 30.03.2022 

2946/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0063/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou, lokalita ul. Marie Pujmanové - V.T. 

2947/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0060/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

2948/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0061/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (1144) 

2949/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0065/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví právnické osoby, 

lok. ul. L. Ševčíka – keke s.r.o. 

2950/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0064/22 Revokace usnesení ze dne 08.12.2021 a žádost  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemku, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2951/RMOb-MH/1822/84 OM/RMOb/0066/22 Stanovisko ke vkladu pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava do základního kapitálu 

Dopravního podniku Ostrava a.s. (měnírna)  

– ul. Novoveská 

2952/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0076/22 Žádost o společný nájem bytu – uzavření  

Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas stran 

2953/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0077/22 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

2954/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0078/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou/neurčitou 

2955/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0079/22 Návrh na uzavření Rámcové dohody– 

vodoinstalatérské práce 

2956/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0080/22 Návrh na uzavření Rámcové dohody – klempířské 

práce 

2957/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0081/22 Návrh na uzavření Rámcové dohody – pokrývačské 

práce 

2958/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0082/22 Návrh na uzavření Kupní smlouvy – Dodávka a 

montáž kuchyňských linek BD Knüpferova 3 a 4, 

domů ve správě městskému obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky 

2959/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0083/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Strmá 5, byt č. 8 

2960/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0084/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Šimáčkova 27, byt č. 21 

2961/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0085/22 Částečná revokace usnesení č. 2910/RMOb-

MH/1822/83 ze dne 30.03.2022 

2962/RMOb-MH/1822/84 OB/RMOb/0086/22 Žádost o přidělení volného bytu  

– Nájemnická 947/12 

2963/RMOb-MH/1822/84 OMH/RMOb/0015/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na ošetření stromů dle doporučení 

dendrologických posudků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

  
OF/RMOb/0013/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2933/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody  
mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi, ORG 510, ÚZ 7402                                      o  249.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 345, ÚZ 7402                                                   o   249.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6901 - rezervy investičních  
výdajů, ORJ 16                                                       o 1.803.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6901 - rezervy  
investičních výdajů, ORJ 17                                          o 3.040.000 Kč 
sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní  
úrovně, pol. 6363 - investiční převody mezi statutárními  
městy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje,  
ORG 610, ÚZ 6330                                                   o 4.843.000 Kč 
3. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5137  
- drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 3                          o   33.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5137  
- drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 3                          o   33.000 Kč 
4. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 2321  
- přijaté peněžité neinvestiční dary, ORJ 3, ÚZ 168                    o   40.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5139  
- nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3, ÚZ 168                    o   40.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5139  
- nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3                            o   44.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3                                       o   44.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

5. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5139  
- nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 5                          o     60.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 5                                     o      1.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5                                            o     60.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5                                                               o      1.000 Kč 
6. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5493 - účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                              o     35.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5492  
- dary fyzickým osobám, ORJ 11                                     o     20.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11                                            o    55.000 Kč 
7. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5021 - ostatní  
osobní výdaje, ORJ 12                                               o   500.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5424 - náhrady  
mezd v době nemoci, ORJ 12                                        o   500.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5011  
- platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12                                      o   177.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5021 
- ostatní osobní výdaje, ORJ 12                                      o   217.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5031  
- povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 12                             o     98.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5032  
- povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12             o    36.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12                                                               o 1.528.000 Kč 
8. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 325                                                     o    20.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 324                                                  o       20.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 300                                                  o       20.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345                                                  o       60.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325            o       20.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324            o       20.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300            o       20.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345            o       60.000 Kč 
9. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro  
obyvatelstvo, pol. 5492 - dary fyzickým osobám, ORJ 11           o       20.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro  
obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11                                         o       20.000 Kč 
10. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 16                                                            o       31.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 17                                                            o       31.000 Kč 
11. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345                                                   o      20.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                              o      20.000 Kč 
12. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345             o     500.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4     o     500.000 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 27.04.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OVS/RMOb/0032/22 
Předložení rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje                
o provedení výmazu z rejstříku škol a školských zařízení školní jídelny       
– výdejny, jejíž činnost vykonává právnická osoba Mateřská škola                
U Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2934/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o provedení výmazu z rejstříku 

škol a školských zařízení školní jídelny – výdejny, jejíž činnost vykonává právnická 
osoba Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 204 

  
2) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek č. 7 ke zřizovací listině Mateřské školy 

U Dvoru, příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 07.06.2022 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0033/22 
Návrh na jmenování konkursní komise k výběrovému řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 
Janka 1208, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2935/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na jmenování konkursní komise k vyhlášenému výběrovému řízení na pracovní 

místo ředitele/ky Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

2) jmenuje 
  konkursní komisi k vyhlášenému výběrovému řízení na pracovní místo ředitele/ky 

Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, a to ve 
složení: 
  
předseda komise:    Mgr. Patrik Hujdus, zástupce zřizovatele 
členové:                   Jana Pagáčová, MBA, zástupce zřizovatele 
                                Mgr. Eliška Birková, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Monika Kamradková, odborník v oblasti organizace a řízení 
ve školství     
Mgr. Dagmar Půdová, odborník v oblasti státní správy 

       PhDr. Libuše Josieková, zástupce KÚ MSK 
       Mgr. Pavla Pavlíčková, zástupce pedagogických pracovníků 
       Mgr. Simona Guzdková, zástupce školské rady 

  
3) pověřuje 
  Anetu Mišúnovou, tajemníkem konkursní komise 
  
4) ukládá 
  tajemníkovi konkursní komise zajistit veškeré úkony související s realizací 

konkursního řízení 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2022 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0034/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev. č. S/0375/2018/OHC,                 
o kolektivním pojištění odpovědnosti z výkonu povolání 
  
Usnesení číslo: 2936/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev. 

S/0375/2018/OHC, o kolektivním pojištění odpovědnosti z výkonu povolání 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s Generali Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, 

IČO 452 72 956, dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. S/0375/2018/OHC, o kolektivním 
pojištění odpovědnosti z výkonu povolání, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 13.05.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0035/22 
Poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Základní školu Ostrava               
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizaci na stravné 
5 ukrajinských zaměstnanců dohlížejících v adaptační skupině na děti 
ukrajinských uprchlíků 
  
Usnesení číslo: 2937/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 

20.000 Kč pro Základní školu Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkovou organizaci, IČO 709 84 158, který pokryje náklady na stravné po dobu                    
3 měsíců pěti ukrajinských zaměstnanců 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dohlížejících v adaptační 
skupině na děti ukrajinských uprchlíků 

  
2) schvaluje 
  poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 20.000 Kč pro Základní školu Ostrava                

– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizaci, IČO 709 84 158, který 
pokryje náklady na stravné po dobu 3 měsíců pěti ukrajinských zaměstnanců                    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dohlížejících v adaptační skupině na děti 
ukrajinských uprchlíků 

  
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku zřízené 

příspěvkové organizace 
2. odboru vnitřní správy a školství převést neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové 

organizaci 
3. ředitelce zřízené příspěvkové organizace předložit vyúčtování neinvestičního 

příspěvku po uplynutí 3 měsíců odboru vnitřní správy a školství 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 29.04.2022 
 referent školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

OKV/RMOb/0015/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 2938/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 6.400,- Kč paní XXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 6.400,- Kč paní XXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXX a uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 13.05.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0016/22 
Žádost FO o poskytnutí mimořádné dotace 
  
Usnesení číslo: 2939/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXX XX, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 35 tis. Kč na projekt 
„Příprava a účast na mezinárodních závodech SPARTAN RACE“ 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou dotaci XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX, ve výši 35 tis. Kč na projekt 
„Příprava a účast na mezinárodních závodech SPARTAN RACE“, a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 13.05.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0017/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 2940/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000 Kč paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
a uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 13.05.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0018/22 
Návrh smlouvy společnosti NADACE ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4, IČO 26721511, o poskytnutí nadačního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 2941/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  návrh smlouvy společnosti NADACE ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4,                    

IČO 267 21 511, o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 25.000 Kč, k úhradě nákladů 
na schválený projekt s názvem „Střecha nad hlavou“ 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností NADACE ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4,                 

IČO 267 21 511, o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 25.000 Kč, k úhradě nákladů 
na schválený projekt s názvem „Střecha nad hlavou“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 13.05.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OI/RMOb/0028/22 
Žádost ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2942/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208 příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava o vyjádření         
k písemné zprávě o posouzení nabídek a k poskytnutí finančních prostředků                    
na úhradu dofinancování veřejné zakázky „Naučná přírodovědná zahrada                           
u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“  

  
2) projednala 
  financování a zapojení finančních prostředků z rezervy Základní školy Ostrava-

Mariánské Hory, Gen. Janka veřejné zakázky „Naučná přírodovědná zahrada                        
u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“  

  
3) souhlasí 
  s použitím finanční rezervy Základní školy Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208 

ve výši 200 tis. Kč k financování zakázky „Naučná přírodovědná zahrada                            
u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“ 

  
4) rozhodla 
  poskytnout finanční prostředky k dofinancování veřejné zakázky „Naučná přírodovědná 

zahrada u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“                       
ve výši 500 tis. Kč 

  
5) souhlasí 
  se záměrem uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem na veřejnou zakázku 

„Naučná přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských 
Horách“ se zhotovitelem MIJO-STAV STAVBY s.r.o. se sídlem Výletní 2292/13 
Poruba, 708 00 Ostrava 8, IČO 27833551 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

6) ukládá 
  odboru investičnímu informovat ředitelku Základní školy Ostrava-Mariánské Hory, Gen, 

Janka 1208 příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava o tomto rozhodnutí RMOb. 

  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.04.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0029/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení ZŠ Gen. Janka, rekonstrukce elektro, střecha 
  
Usnesení číslo: 2943/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy 

(U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody NN) v areálu základní 
školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody 
NN) v areálu základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek            
k veřejné zakázce „Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace            
(U3 a areálové rozvody NN) v areálu základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k veřejné zakázce „Rekonstrukce střechy 

(U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody NN) v areálu základní 
školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce „Rekonstrukce 

střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody NN) v areálu 
základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s 
předmětem plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise:  
Ing. Jiří Zapletal.         
 
člen:  
Ing. Lubomír Burdík 

 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody 
NN) v areálu základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění: 
část A) „Střecha objektu SO 03 – PAVILÓN DRUŽINY A JÍDELNY (U5)“ 
část B) „Elektroinstalace-areálové rozvody NN“ 
část C) „Elektroinstalace pavilonu U3“ 

  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:  
Jana Pagáčová, MBA                
 
náhradník: 
Mgr. Sandra Sophia Murtinová 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

členové:  
Mgr. Patrik Hujdus                                       
Ing. Jana Kučová 
Mgr. Karin Třaskošová 
  
náhradníci: 
Vladimír Řezáč 
Ing. Lubomír Burdík 
Aneta Mišúnová   

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.04.2022 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této k této veřejné zakázce                  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0030/22 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky                        
– BD ul. Filly 14 
  
Usnesení číslo: 2944/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky na 

stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení s předmětem plnění: „IROP 2020-23                
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Filly 14“ se 
zhotovitelem MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 Ostrava, IČO 277 76 506,         
v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební práce                         

v otevřeném nadlimitním řízení s předmětem plnění: „IROP 2020-23 – zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Filly 14 “ se zhotovitelem MH                   
- STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 Ostrava, IČ 27776506, v rozsahu dle přílohy         
č. 1 předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0062/22 
Revokace části usnesení RMOb č. 2898/RMOb-MH/1822/83 bod 2 ze dne 
30.03.2022 
  
Usnesení číslo: 2945/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  část usnesení RMOb č. 2898/RMOb-MH/1822/83 bod 2 ze dne 30.03.2022 
  
 
  
OM/RMOb/0063/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou, lokalita                  
ul. Marie Pujmanové - V.T. 
  
Usnesení číslo: 2946/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení 
smlouvy o nájmu pozemku včetně dodatku č. 1, ev. č. KVR/58/2002/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, dohodu 
o ukončení smlouvy o nájmu pozemku včetně dodatku č. 1, ev. č. KVR/58/2002/M, ke 
dni 31.05.2022, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

OM/RMOb/0060/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží                     
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 2947/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,              
o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha              

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0061/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                            
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1144) 
  
Usnesení číslo: 2948/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1144 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1144 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

OM/RMOb/0065/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví právnické osoby, lok. ul. L. Ševčíka – keke s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2949/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se společností keke s.r.o. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností keke s.r.o., se sídlem Mičurinova 681/9, Svinov, 721 00 Ostrava, 

IČO 116 54 562, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku                        
st. p. č. 2795/5 zastavená plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.06.2022 s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.680 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0064/22 
Revokace usnesení ze dne 08.12.2021 a žádost o uzavření smlouvy                 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku,                           
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova                              
– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2950/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2634/RMOb-MH/1822/75 ze dne 08.12.2021 
  
2) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO 
FM, s.r.o. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

3) rozhodla 
  žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nevyhovět 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0066/22 
Stanovisko ke vkladu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava        
do základního kapitálu Dopravního podniku Ostrava a.s. (měnírna)                 
– ul. Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2951/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko ke vkladu pozemků                          

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko ke vkladu pozemků st. p. č. 3479 zastavěná plocha                 

a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, p. p. č. 248/10 ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 248/11 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

OB/RMOb/0076/22 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
– souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 2952/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXXXX,                    

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXX XXXXX XXXXXXXXX 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu     č. 9, velikosti 
2+1, v domě na ulici 28. října 1081/202, Ostrava-Mariánské Hory,                  na 
dobu určitou do 30.04.2023, výše základního nájemného 3.251,40 Kč, dle Přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit nájemní 

smlouvu k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0077/22 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 2953/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 01.05.2022 

do 30.04.2023 
  
2) nesouhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXX XXXXX XXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, nájemce bytu č. 3, velikosti 
2+1 v domě na ulici 28. října 1081/202, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemce 
XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXX, 700 30 
Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou od 01.05.2022 do 30.04.2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0078/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2954/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých                            

je Nájemní smlouva platná do 30.04.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemníky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0079/22 
Návrh na uzavření Rámcové dohody– vodoinstalatérské práce 
  
Usnesení číslo: 2955/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na zakázku malého rozsahu 

„Provádění vodoinstalatérských prací v domech svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od dubna 2022 do 31.12.2022, 
v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

vodoinstalatérských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou Pavel Šomek, 
se sídlem Nad dvorem 908/48, 713 00 Ostrava-Heřmanice, IČO 48425052 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření a informovat ostatní 

uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0080/22 
Návrh na uzavření Rámcové dohody – klempířské práce 
  
Usnesení číslo: 2956/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na zakázku malého rozsahu 

„Provádění klempířských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od dubna 2022 do 31.12.2022, v souladu 
s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

klempířských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“ s firmou Jiří Čonka, se sídlem Hornopolní 2960/45, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČO 14601885 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření a informovat 

uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

OB/RMOb/0081/22 
Návrh na uzavření Rámcové dohody – pokrývačské práce 
  
Usnesení číslo: 2957/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na zakázku malého rozsahu 

„Provádění pokrývačských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od dubna 2022 do 31.12.2022, v souladu 
s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

pokrývačských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky“ s firmou Vladimír Šnorek, se sídlem E. Rošického 1080/18, 721 00 
Ostrava-Svinov, IČO:42039754 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření a informovat 

uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0082/22 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy – Dodávka a montáž kuchyňských 
linek BD Knüpferova 3 a 4, domů ve správě městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2958/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Kupní smlouvy na zakázku malého rozsahu 

„Dodávka a montáž kuchyňských linek BD Knüpferova 3 a 4“, domů ve správě 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, od dubna 2022 do 31.5.2022, v souladu 
s návrhem hodnotící komise 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Kupní smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka a montáž 

kuchyňských linek BD Knüpferova 3 a 4, domů ve správě městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou               
Jiří BARČ, se sídlem Antošovická 161/16, 711 00 Ostrava-Koblov, IČO 12469718 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Kupní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření                      

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0083/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Strmá 5, byt č. 8 
  
Usnesení číslo: 2959/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 8, v domě na ulici                   

Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXX XXXXX XXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 808/5, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření nájemní 
smlouvy, výše základního nájemného 4.266,40 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX, XXXXXXX na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu                
č. 11, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, a to po 
dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0084/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Šimáčkova 27, 
byt č. 21 
  
Usnesení číslo: 2960/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 21, v domě na ulici 

Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, k bytu č. 21, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 934,20 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, na 
základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, 
k bytu č. 21, velikosti 1+0, v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské 
Hory, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

OB/RMOb/0085/22 
Částečná revokace usnesení č. 2910/RMOb-MH/1822/83                             
ze dne 30.03.2022 
  
Usnesení číslo: 2961/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na částečnou revokaci usnesení č. 2910/RMOb-MH/1822/83 ze 

dne 30.03.2022 v části rozhodla 
  
2) revokuje 
  usnesení č. 2910/RMOb-MH/18228/83 ze dne 30.03.2022 v části rozhodla, která se 

týká uzavření Rámcové dohody o dílo na zakázku malého rozsahu „Provádění oprav 
domovních plynovodů 2022“ s firmou Pavel Šomek, se sídlem Nad dvorem 908/48, 713 
00 Ostrava-Heřmanice, IČO 74843711 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat uchazeče o tomto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0086/22 
Žádost o přidělení volného bytu – Nájemnická 947/12 
  
Usnesení číslo: 2962/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalým bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 

Ostrava-Mariánské hory 
  
2) rozhodla 
  1) o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
2) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalým bytem 

XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské hory, k bytu č. 3, velikosti 3+1 v 
domě na ulici Nájemnická 947/12, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.08.2022, výše základního nájemného 4.447,50 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OMH/RMOb/0015/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na ošetření 
stromů dle doporučení dendrologických posudků 
  
Usnesení číslo: 2963/RMOb-MH/1822/84 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

„Ošetření stromů dle doporučení dendrologických posudků“, v režimu veřejné zakázky 
malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, se společností Peroutka Dopstav Ostrava s.r.o., sídlem                 
Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava – Lhotka 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Ošetření stromů dle doporučení 

dendrologických posudků“, v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona                 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,                       
a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, se 
společností Peroutka Dopstav Ostrava s.r.o., sídlem Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava – 
Lhotka 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 22.04.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 


